MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CONSELHO DE CAMPUS - LARANJEIRAS DO SUL

RESOLUÇÃO Nº 54/2025 - CONSC - LS (10.42.08)

 23205.001970/2025-98Nº do Protocolo:
Laranjeiras Do Sul-PR, 30 de janeiro de 2025.

 O PRESIDENTE DO CONSELHO DO CAMPUS LARANJEIRAS DO SUL (CONSC-LS) DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas atribuições legais,
considerando a , o Processo Nº Resolução Nº 5/CONSUNI/CAPGP/UFFS/2016 23205.030509
/2024-61, bem como deliberação dada na 11ª Sessão Ordinária   de 2024 do Conselho de
Campus Laranjeiras do Sul.

RESOLVE:

 Homologar o resultado final do processo eleitoral para escolha dos membros do NúcleoArt. 1º
Permanente de Pessoal Docente (NPPD) do  Laranjeiras do Sul, mandato 2025-2026.Campus

 Passarão a compor o Núcleo Permanente de Pessoal Docente do  LaranjeirasArt. 2º Campus
do Sul mandato 2025-2026, os seguintes membros eleitos:

Nome Atribuição

Yasmine Miguel Serafini Micheletto Titular

Andresa Freitas Suplente

Bruno Fernandes de Oliveira Titular

Wanderson Gonçalves Wanzeller Suplente

Juliano Cesar Dias Titular

Silvia Romão Suplente

Ficam revogadas a , de 17 de maio de 2024Art. 3º RESOLUÇÃO Nº 49/CONSCLS/UFFS/2024
e a , de 30 de outubro de 2024 .RESOLUÇÃO Nº 52/CONSCLS/UFFS/2024

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/resolucao/consunicapgp/2016-0005
https://www.uffs.edu.br/UFFS/atos-normativos/resolucao/conscls/2024-0049
https://www.uffs.edu.br/UFFS/atos-normativos/resolucao/conscls/2024-0052

Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.Art. 4º

Sala das Sessões do Conselho do , 11ª Sessão Ordinária, em Laranjeiras do Sul - PR,Campus
05 de dezembro de 2024.

(Assinado digitalmente em 30/01/2025 14:05)
MANUELA FRANCO DE CARVALHO DA SILVA PEREIRA

DIRETOR DE UNIDADE

CLS (10.42)

Matrícula: ###815#5

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sipac.uffs.edu.br/public/documentos/index.jsp 54 2025
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: RESOLUÇÃO 30/01/2025 be745e2458

https://sipac.uffs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf